[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«       »                     2024 г. №
               с. Репьёвка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 12.03.2018 г. № 154 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов Репьевского муниципального района, и урегулирования конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Репьёвского муниципального района, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Совета народных депутатов Репьёвского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Репьёвского муниципального района Воронежской области решил:
1. В решение Совета народных депутатов муниципального района от 12.03.2018 г. № 182 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов Репьевского муниципального района, и урегулирования конфликта интересов» (далее – Решение) внести следующие изменения:
1.1. В наименовании и по тексту Решения слово «Репьевского» заменить словом «Репьёвского», слово «Репьевка» заменить словом «Репьёвка»;

1.2. В наименовании Решения слова «Совете народных депутатов» заменить словами «органах местного самоуправления»;

1.3. В пункте 1 Решения слова «Совете народных депутатов» заменить словами «органах местного самоуправления»;

1.4. В пункте 2 Решения слова «Совете народных депутатов» заменить словами «органах местного самоуправления»;

1.5. В наименовании Положения о комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов Репьевского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение), утвержденного Решением, слова «Совете народных депутатов» заменить словами «органах местного самоуправления»;
1.6. Пункт 1.1. части 1 Положения, утвержденного Решением, после слов «Совете  народных депутатов» дополнить словами «и Контрольно-счетной палате»;

1.7. В подпункте «б» пункта 1.3. Положения, утвержденного Решением, после слов «Совете  народных депутатов» дополнить словами «и Контрольно-счетной палате»;
1.8. В подпункте «в» пункта 1.3. Положения, утвержденного Решением, после слов «Совете  народных депутатов» дополнить словами «и Контрольно-счетной палате»;

1.9. Пункт 5.1. части 5 Положения, утвержденного Решением, дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) уведомление лица, замещающего муниципальную должность о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к должностному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

1.10. Дополнить часть 5 Положения, утвержденного Решением, пунктом 5.14.1. следующего содержания:
«5.14.1. По итогам рассмотрения уведомления, указанного в подпункте «е» пункта 5.1. настоящего Положения, Комиссия может принять одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к должностному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

1.11. В пункте 5.15. Положения, утвержденного Решением, слова «пунктами 5.10 – 5.14» заменить словами «пунктами 5.10 – 5.14.1»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Репьёвского

муниципального района                                                                 В.И. Рахманина